UBND HUYỆN VĨNH BẢO

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /GDĐT
V/v thực hiện triển khai chương trình

 "Mắt sáng học đường"

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Bảo, ngày        tháng 9 năm 2024

 Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH, TH&THCS, THCS.

 Thực hiện Công văn số 2779/SGDĐT-VP ngày 13/9/2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo Hải Phòng về triển khai chương trình "Mắt sáng học đường"

(có văn bản gửi kèm); Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn

vị giáo dục trên địa bàn huyện căn cứ vào điều kiện thực tế quan tâm, tạo

điều kiện để Công ty TNHH thương mại dịch vụ y tế Tâm Việt được thực

hiện dự án “Mắt sáng học đường”.

 Để chăm sóc sức khỏe đôi mắt cho trẻ, phòng tránh và điều trị các bệnh về

mắt, đảm bảo tốt nhất sức khoẻ đôi mắt trong công tác dạy và học của giáo

viên và học sinh; công ty TNHH thương mại dịch vụ y tế Tâm Việt phối hợp

với Bệnh viện Mắt kỹ thuật cao Hà Nội thực hiện dự án “Mắt sáng học

đường”. Đây là chương trình hỗ trợ cho giáo viên, con giáo viên, học sinh gia

đình khó khăn, học sinh gia đình chính sách được kiểm tra và tư vấn hoàn

toàn miễn phí. Thời gian thực hiện năm học 2024-2025.

 Thời gian, địa điểm, hình thức thực hiện công ty TNHH thương mại dịch

vụ y tế Tâm Việt sẽ làm việc, trao đổi, thống nhất với các đơn vị.

 Yêu cầu Công ty TNHH thương mại dịch vụ y tế Tâm Việt phối hợp với

các đơn vị giáo dục thực hiện dự án “Mắt sáng học đường” tuân thủ quy định

của pháp luật; đảm bảo nội dung ý nghĩa, thiết thực và hiệu quả, phù hợp với

chương trình giáo dục của nhà trường.

 Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Thị Hoan

2

		2024-09-16T15:14:19+0700
	Việt Nam
	Phạm Thi Hoan <phamthihoan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-16T16:03:46+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-16T16:03:52+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-16T16:03:53+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!